

**Schimbarea placilor de pe
acoperis casei de cultura satul
Sinesti r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari**

Valoarea de deviz 363 406,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitățile de lucrari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	532,00	61,58 61,18	32 759,71 32 546,91
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (norma de scinduri de rasinoase 0.011)	m2	532,00	74,87 25,07	39 828,79 13 335,19
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	532,00	29,86 21,24	15 884,24 11 301,01
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	532,00	273,91 97,72	145 719,06 51 984,65
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	15,00	44,06 17,84	660,96 267,66
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	50,00	160,77 25,49	8 038,48 1 274,55
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,00	164,42 29,74	4 932,73 892,18

1	2	3	4	5	6	7
Total Lista cu cantitatile de lucrari						247 823,97
Incluziv salariu						111 602,15
	Cheltuieli directe		lei			247 823,97
	Asigurari Sociale		24,00 %			26 784,52
	Transport		6,00 %			8 101,35
	Total		100,00 %			282 709,84
	Cheltuieli de regie		4,00 %			11 308,39
	Total		100,00 %			294 018,23
	Beneficiu de deviz		3,00 %			8 820,55
	Total		100,00 %			302 838,78
	TVA		20,00 %			60 567,76
Total deviz:						363 406,53

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Schimbarea placilor de pe
acoperis casei de cultura satul
Sinesti r-ul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № lucrari

Valoarea de deviz 363 406,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	119,7000	84,97	10 170,91
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	106,4000	84,97	9 040,81
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1500	84,97	12,75
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	695,8200	84,97	59 123,83
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,8500	84,97	242,16
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,5100	84,97	33 011,69
		Total manopera				111 602,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3000	3,00	0,90
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,8520	4 200,00	24 578,40
3.	2413217300010	Cleme	buc	15,3000	40,00	612,00
4.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1500	75,00	11,25
5.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	27,9300	3,00	83,79
6.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	55,8600	110,00	6 144,60
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,65	0,80
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,3000	1,00	10,30
9.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	630,1540	7,00	4 411,08
10.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	279,3000	25,00	6 982,50
11.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	642,3900	116,00	74 517,24
12.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	22,3440	110,00	2 457,84
13.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	32,1300	105,00	3 373,65
14.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	54,0750	75,00	4 055,63
15.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	15,0000	25,00	375,00
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,8400	25,00	1 596,00
17.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0750	68,00	5,10
18.	2874115830000	Pilni de curatire	buc	7,6500	1,00	7,65
19.	2874115837745	Suruburi	buc	515,0000	0,25	128,75
20.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,8000	1,00	12,80
21.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,3000	1,00	10,30
22.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,3000	1,00	15,30
23.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,6500	1,00	7,65

24.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,6500	1,00	7,65
25.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,3000	1,00	10,30
26.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	72,1000	35,00	2 523,50
27.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 027,4000	0,60	3 016,44
28.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 575,5200	0,01	65,76
29.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1200	2,20	0,26
		Total materiale de construcții				135 022,43

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,6400	20,00	212,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,3300	20,00	986,60
		Total utilaje de construcții				1 199,40

Total:

Cheltuieli directe	?	247 823,97
Asigurari Sociale	24,00 %	26 784,52
Transport	6,00 %	8 101,35
Total	100,00 %	282 709,84
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 308,39
Total	100,00 %	294 018,23
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 820,55
Total	100,00 %	302 838,78
TVA	20,00 %	60 567,76

Total deviz:

363 406,53

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Schimbarea placilor de pe acoperis casei de cultura
satul Sinesti r-ul Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lista cu cantitățile de lucrari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,58 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (norma de scinduri de rasinoase 0.011)	m2			74,87 25,07
	7124010010700 I	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	4 200,00	46,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			29,86 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	2875276312000 I	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			273,91 97,72

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,00	140,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,62
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
5	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			44,06 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,77 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			164,42 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)